БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«21» декабря 2018 № 199

  г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226
Рассмотрев протест прокурора Белокуриха от 06.11.2018 № 02-50-2018/1653 на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 10.07.2014 № 226      «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1.  Протест прокурора города Белокурихи на решение Белокурихинского городского Совета депутатов от 10.07.2014 № 226 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» удовлетворить.
2.  Принять решение «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226».
3.  Направить решение «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226» главе города Белокуриха К.И Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (Е.Н. Бондарев)
Председатель
Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                       С.К. Криворученко
Принято решением
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края

от 21.12.2018 № 199
«О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226»
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 10.07.2014 № 226, изложив статьи 19, 20 Положения в следующей редакции:
«Статья 19. Порядок проведения внешней проверки годовых отчетов об исполнении городского бюджета

1. Администрация города Белокурихи Алтайского края не позднее 1 апреля текущего года представляет годовой отчет об исполнении городского бюджета для подготовки заключения.

2. Подготовка заключения проводится в срок, не превышающий 30 дней.

3. Контрольно-счетная палата города Белокурихи Алтайского края готовит заключение на отчет об исполнении бюджета на основании данных документальной проверки годового отчета об исполнении городского бюджета, внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета.

4. При подготовке заключения Контрольно-счетная палата города Белокурихи Алтайского края использует материалы и результаты проверок целевого использования средств городского бюджета и муниципального имущества города Белокурихи Алтайского края.

5. Заключения на годовой отчет об исполнении городского бюджета представляются Контрольно-счетной палатой города Белокурихи Алтайского края в Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края с одновременным направлением в Администрацию города Белокурихи Алтайского края не позднее 1 мая текущего года.

Статья 20. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении городского бюджета

1. Глава города Белокуриха не позднее 1 мая текущего года представляет в Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края отчет об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год.

2. Одновременно с отчетом об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год глава города Белокуриха представляет в Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края проект решения об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год.

3. Решением об исполнении городского бюджета утверждается отчет об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) городского бюджета.

4. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета города за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

5. Одновременно с отчетом об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год представляются:
1) отчет о расходах на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и ремонта по объектам, отраслям и направлениям;
2) отчет об использовании резервного фонда;
3) отчет о состоянии муниципального долга;
4) о предоставленных муниципальных гарантиях;
5) о расходовании средств муниципального дорожного фонда;
6) пояснительная записка.
6. По отчету об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год проводятся публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Белокурихе.
7. Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края рассматривает проект решения об исполнении городского бюджета в течение одного месяца после получения заключения Контрольно-счетной палаты города Белокурихи Алтайского края по итогам внешней проверки годового отчета об исполнении городского бюджета, проведенной в соответствии со статьей 19 настоящего Положения.
8. По итогам рассмотрения отчета об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края принимает решение об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год или решение о его отклонении в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации».
Глава города Белокуриха

                        К.И. Базаров